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Consulta Fecha de Consulta 20-04-2017

Solicitamos a la Convocante, reconsiderar el plazo de entregas de 90 días a por lo menos 120 días calendario. Este pedido
se funda en razón de los permisos y/o licencias a ser otorgadas en el país de origen, NO CUENTAN con un plazo fijo para su
emisión por lo tanto sería poco responsable asumir un compromiso a corto plazo como lo es 90 días. Lo que obligaría al
potencial adjudicado a solicitar una prórroga dentro del contrato lo que en la práctica daría el mismo resultado en cuanto a
la cantidad de tiempo necesario. Más aun teniendo en consideración que el PLAZO DE ENTREGA inicia a la firma del
CONTRATO y no CON LA EMISION DE LA ORDEN DE COMPRAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-04-2017

El plazo de entrega de 90 días, es indefectiblemente el plazo establecido para la entrega de los mismos, a razón de
justificar la necesidad actual y concreta, a modo de dotar a la Policía Nacional de las municiones necesarias, por lo cual
solicitamos a los potenciales oferentes ajustarse a lo solicitado en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 21-04-2017

Respecto a la Sección III Requisitos de los bienes y/o servicios requeridos, Punto 1 Especificaciones Técnicas Ítem 9
Granadas de gas de mano solicitamos que sean consideradas las siguientes recomendaciones:
Atendiendo que el material del cuerpo externo de la granada no es un factor que implique beneficios en el rendimiento de
la granada, ni en el desempeño del usuario, solicitamos que también sean aceptados granadas de mano con estructuras de
aluminio.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-04-2017

Con las granadas de gas de mano con estructura de aleación de acero, por el peso del mismo, lo que se busca es aumentar
relativamente la distancia de lanzamiento por parte del operador.
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